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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 197-5:2021) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 104 „Concrete and related 
products“, mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2021. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2021. a novembriks. 

Selle dokumendi eesmärk on täpsustada nõudeid kahele hiljuti välja töötatud tsemenditüübile – portland-
komposiittsemendile CEM II/C-M ja komposiittsemendile CEM VI, mida Euroopa standard EN 197-1:2011 
ei hõlma. Nende tsemenditüüpide sobivust betoonkonstruktsioonide (sarrustatud või mitte) 
valmistamiseks on katseliselt hinnatud CEN/TC 51/WG 6 raames välja töötatud katseprogrammidega, 
mille tulemused on lisatud kolme toimikusse [5, 6, 7] CEN/TC 51 poolt heaks kiidetuna. 

Selles dokumendis määratletud tsemenditüübid ja tugevusklassid võimaldavad spetsifitseerijal ja/või 
kasutajal täita tsemendipõhiste konstruktsioonide jätkusuutlikkuse eesmärke ja minimeerida 
loodusvarade kasutamist kohalike tootmistingimuste kohaselt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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SISSEJUHATUS  

On teada, et eri tsementidel on erinevad omadused ja toimivus. Selle dokumendi avaldamise ajal 
kättesaadavad toimivuskatsed (st tardumisaja, tugevuse, mahupüsivuse ja hüdratatsioonisoojuse 
määramiseks) on lisatud sellesse standardisse. Lisaks teeb CEN/TC 51 tööd, et teha kindlaks kõik 
lisakatsed, mis on vajalikud tsemendi edasiste toimivusnäitajate täpsustamiseks. Kuni lisa toimivuskatsete 
tegemiseni on vajalik, et tsemendi valik, eriti selle tüüp ja/või tugevusklass seoses kestvusnõuetega, 
olenevalt keskkonnaklassist ja konstruktsioonitüübist, millesse see on paigaldatud, järgiks asjakohaseid 
standardeid ja/või kasutuskohas kehtivad eeskirju betooni, mördi, injektsioonimördi jms kohta. 

Euroopa Standardimiskomitee (CEN) juhib tähelepanu asjaolule, et väidetavalt võib selle dokumendi 
järgimine hõlmata patendi kasutamist, mis käsitleb portlandi lubjakivist kaltsineeritud savitsementi kui 
võimalikku CEM II/C-M tsementi peatükis 4 ja mis on väidetavalt asjakohane selle dokumendi peatükkide 
1 ja 4 puhul. 

CEN ei võta seisukohta selle patendiõiguse tõendite, kehtivuse ja käsitlusala kohta. 

Selle patendiõiguse omanik on kinnitanud CEN-ile, et ta on valmis pidama läbirääkimisi litsentside üle 
mõistlikel ja mittediskrimineerivatel tingimustel taotlejatega kogu maailmas. Sellega seoses on selle 
patendiõiguse omaniku avaldus registreeritud CEN-is. Teavet saab järgmiselt aadressilt: 

Aalborg Portland A/S, 9220 Aalborg Ost, Taani. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument käsitleb portland-komposiittsementi CEM II/C-M, mis ei ole hõlmatud standardiga  
EN 197-1, ja teist tüüpi komposiittsementi CEM VI, mis samuti ei kuulu standardi EN 197-1 käsitlusalasse 
ja mille kasutusotstarve on betooni, mördi, injektsioonimördi jne valmistamine. 

See dokument ei hõlma 

— standardile EN 197-1 vastavat tavalist tsementi; 

— standardile EN 14216 vastavat väga väikese soojaeraldusega eritsementi; 

— standardile EN 15743 vastavat sulfaadikindlat tsementi; 

— standardile EN 14647 vastavat kaltsiumaluminaattsementi; 

— standardile EN 413-1 vastavat müüritsementi. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 197-1:2011. Cement — Part 1: Composition, specifications and conformity criteria for common 
cements 

EN 197-2:2020. Cement — Part 2: Assessment and verification of constancy of performance 

EN 196-2. Method of testing cement — Part 2: Chemical analysis of cement 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 197-1:2011 esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 

4 KOOSTISOSAD JA KOOSTIS 

Selle dokumendiga hõlmatud tsemendi koostisosad peavad vastama standardi EN 197-1:2011 peatükis 5 
sätestatud nõuetele. 

Lubjakivi (L, LL) suhtes kohaldatakse siiski järgmist nõuet, mis asendab standardi EN 197-1:2011 jaotist 
5.2.6 a): 

Kaltsiumoksiidi sisalduse põhjal arvutatud kaltsiumkarbonaadi (CaCO3) sisaldus peab olema vähemalt  
40 massiprotsenti ning kaltsiumkarbonaadi ja magneesiumkarbonaadi (CaCO3 ja MgCO3) summaarne 
sisaldus arvutatuna vastavalt kaltsiumoksiidi ja magneesiumoksiidi sisalduse põhjal peab olema vähemalt 
75 massiprotsenti. 

Selle dokumendiga hõlmatud portland-komposiittsemendi CEM II/C-M ja komposiittsemendi CEM VI 
koostist on täpsustatud tabelis 1. 
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